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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me

31.12.2018
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenimet
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetarc 1
1 Banka
2 Arka
P Investime 2
1 N& ttuj pronésic t¢ njésive ckonomike brenda grupit 21
2 Aksionet ¢ veta 22
3 'T'e gera Financiare 23
P TE drejta t€ arkétueshme 3
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té fera 34
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4
1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra d:d
5 Aktive Biologjike (Gjé ¢ gjallé né rritje ¢ majméri) 4.5
6 AAG]M té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime & shiyra 5
P Té arkéweshme nga & ardhurat ¢ konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 l'tuj pronésic né njésité ckonomike brenda grupit 79 |
2 'I'tuj té huadhénics né njésité ckonomike brenda grupit T2
3 Tituj pronésic né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 13
4 Titj t& huadhénics né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrise 74
5 lituj t& tjerC (& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 lituj té tjeré & huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8
1 'T'oka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Mobilje,orendi 8.3
4 T¢ tjera Instalime dhe pajisje 8.4
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme 104
2 Software
3 Emrii Miré 10.2
4 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

Viti 2018 Viti 2017
899,089 686,379
874,859 661,014
24,230 25,366

0 0

0 0

0 0

0 0
14,524,675 6,875,327
14,484,675 6,835,327

0 0

0 0

40,000 40,000

0 0

687,270 1,083,498

687,270 1,083,498

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
9,232,091 6,510,349

0 0
25,343,126 15,155,553

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
43,318,005 43,574,873

4,116,385 3,796,076

3,850,665 3,345,538

2,194,376 2,676,013

33,156,579 33,757,247
0 0
0 0
87,076,945 98,966,750
2,209,606 3,007,475
72,968,710 85,267,804
0 0
11,898,630 10,691,470
130,394,950 142,541,623
155,738,075 157,697,176
Administratore

linerda Thomaj
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Pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me
31.12.2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

»

vy

yvyy

v

YYVYYY

Yvy

Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve t& kredis¢
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

2

3

4

a

6 'Té pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit
7

8

9

Té pagueshme pir detyrimet tatimore
10 'T¢ tjera té pagueshme
T pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
Té ardhura t€ shtyra
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt ¢ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredist

Arkétimet né avancé pér porosi

1
2
3
4 'T'é pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytczimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit
7 'T'¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrise

8 'T¢ tjera & pagueshme
T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:

1 Provizione pir pensionet

2 Provizione té tjcra
Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva (€ tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutorce

3 Rezerva teé tjera
Fitimi/ Humbja pa pashpérndarg
Fitim / Humbja e Vitit
Instrument I Varur

Totali i Kapitalit
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenimet
13
134
13.2
133
13.4
13.5
13.6
13.7
13.8
13.9
131
14
15

20
20.1
20.2

21

22
23
24
25
26
26.1
26.2
26.3
21
28

Viti 2018 Viti 2017
53,897,282 51,077,876
33,401,537 35,550,917
12,107,338 9,349,763

0

3,882,792 4,496,129

4,505,615 1,681,067

490,463 615,057

1,039,546 1,302,766
55,427,291 52,995,699
13,117,371 24,727,905

0 0
13117371 24,727,905
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

3,462,053 3,101,729
16,579,425 27,829,635

573,520,000.00 573,520,000.00
-496,648,158 -378,128,048
-87,159,941 118,520,109

94,019,459 0
83,731,360 76,871,843
155,738,075 157,697,176

Administratore

Eneida Thomaj
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Pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me

31.12.2018
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet Viti 2018 Viti 2017
» Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 71,308,620 47,384,863
» Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né pro 30
» Puna c kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> T& ardhura & tjera t& shfrytézimit 32 -217,768 1,507,626
» Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -445,960 -302,578
1 Lénda ¢ paré dhe materiale (¢ konsumueshme 33.1 -445,960 -302,578
2 'T¢ tjera shpenzime 32
» Shpenzime t& personelit 34 -59,441,610 66,014,536
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -54,032,973 -60,177,541
2 Shpenzime té siglm’mcvc.sh(:qémrc/siliiu]dcts:)rc (paragitur vegmas 242 5,408,637 5,836,995
nga shpenzimet pér pensionet)
» Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 25 0
P Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -24,249,478 -26,580,471
P Shpenzime té tjera shfrytézimi 3 -76,687,433 -74,7317,817
P Té ardhura té tjera 38 6,245,301 7,475,547
T ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragit 381 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
‘I'é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjest ¢ aktiveve afatgjata 182 0 0
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétucshém dhL n. nrdhum‘[i.‘ tjera (& ngins!mmc (paragitur 383 6,245,301 7,475,547
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtur 39 0 0

aktive afatshkurtra
P Shpenzime financiare 40 -3,311,287 -6,552,543

\ Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas

_ ’ 40.1 -3,311.287 -6,552,543
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 0 0
P Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
» Fitimi/Humbja para tatimit 42 -86,799,617 -117,819,909
P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -360,324 -700,200
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit (€ shtyré 43.2 -360,324 ~700,200
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 4.3 0 0
P> Fitimi/Humbja ¢ vitit 44 -87,159,941 -118,520,109
» Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasqyra ¢ t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2018 Viti 2017
P Fitimi/Humbja ¢ vitit 46 -87,159,941 -118,520,109
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa ¢ t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P Totalii té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47
» Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -87,159,941 -118,520,109
» Totali i té ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ckonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

Administratore
Eneida Thomaj
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me
31.12.2018

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare-Metoda indirekte

P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur ng) aktivitetin ¢ shfrytézimit
FFitim / Humbja e vitit
Rrcgullimet pér shpenzimet jomonctare:
Shpenzimet financiare jomonctare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale
IFluksi 1 mjeteve monetare i péefshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né & drejuat e arkétueshme dhe (€ tjera
Rénie/ (eritje) né inventaré
Rritje/ (rénic) né detyrimet ¢ pagueshme
Rritje/ (rénic) né detyrime pér punonjésit
Mijete monetare neto nga/ (pérdorur n€) aktivitetin ¢ shfrytézimit
P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shiga e filaleve
Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen ¢ investimeve (& tjera
Arkétime nga shitja ¢ investimeve t€ tjera
Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/ (pérdorur n&) aktivitetin ¢ investimit
» Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi 1 kapitalit aksionar
Instrument I varur
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua té arkéruara
Pagesa ¢ kostove (¢ transaksionit g¢ lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve € veta
Pagesa ¢ aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagesé ¢ detyrimeve té qgirasé financiare
Interes 1 paguar
Dividendé té paguar
Mijete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit

Rritje/ (rénic) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 Janar
Fifekti 1 luhatjeve té kursit (& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ckuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 Dhjetor

Viti 2018 Viti 2017 Viti 2016
-87,159,941 -118,520,109 -154,264,926
0 0 0
0 0 0
0 0 0
24249478 26,580,471 28,264,893
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
210,371,091 1,891,986 2,790,142
396,228 -337,925 34,224
5,554,633 34,474,881 269,081,533

613,337 -110,564 56,709
-67,944,029 -128,754,995 -198,680,776
0 0
0 0
12,102,805 -25,343,195 -14,036,936
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
-12,102,805 -25,343,195 -14,036,936
0 533,520,000 0
94,019,459 -365,121,000 145,473,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
213,759,915 ~13,708,460 65,002,215
0 0
0 0
0 0
80,259,544 154,690,540 210,565,215
212,710 592,351 2,152,497
686,379 94,028 2,246,526
0 0
899,089 686,379 94,028
Administratore

Iineida Thomaj




PayLink sha

Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me

31.12.2018
Aktivet Afatgjata Materiale Me Vlere Fillestare 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2018 2018 2018 12/31/2018
1 Toka
2 Ndertime, Instalime 4,406,269 510,110 0 4,916,379
3 Instalime te pergj, makineri pajisie 5,619,111 0 5,619,111
4 Mobilje Orendi 5,278,640 61,566 0 5,340,206
5 Pajisje zyre dhe informatike 58,439,839 8,722,824 0 67,162,663
6 Te drejta/Licensa 5,319,177 0 0 5,319,177
7 Software 138,915,582 1,601,079 0 140,516,660
TOTALI 217,978,618 10,895,579 0 228,874,196
Amortizimi A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2018 2018 2018 12/31/2018
1 Toka
2 Ndertime, Instalime 610,190 189,804 0 799,994
3 Instalime te pergj, makineri pajisje 1,404,448 363,998 0 1,768,446
4 Mobilje Orendi 2,602,628 543,201 0 3,145,830
5 Pajisje zyre dhe informatike 25,551,658 8,454,425 0 34,006,084
6 Te drejta/Licensa 2,311,695 797,877 0 3,109,571
7 Software 53,647,777 13,900,173 0 67,547,951
TOTALI 86,128,398 24,249,478 0 110,377,876
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/12018 12/31/2018
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime, Instalime 3,796,079 320,306 0 4,116,385
3 Instalime te pergj, makineri pajisje 4,214,662 -363,998 0 3,850,665
4 Mobilje Orendi 2,676,011 -481,635 0 2,194,376
5 Pajisje zyre dhe informatike 32,888,181 268,398 0 33,156,579
6 Te drejta/Licensa 3,007,482 -797.877 0 2,209,608
7 Software 85,267,804 -12,299,094 0 72,968,710
TOTALI 131,850,220 -13,353,900 0 118,496,320
Aktive JoMateriale Ne Proces 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2018 12/31/2018
1 Software 10,691,470 1,207,160 0 11,898,630
2 Te drejta/Licensa 0
TOTALI 10,691,470 1,207,160 0 11,898,630
Shenim:

Ri-pozicionim | vendndodhjes se Paisjeve te sigurise tek Instalime te pergjithshme,

ne vitin 2017 ne kete pasqyre pozicionuar tek Paisje zyre dhe informatike

Viera

869,065.97 ALL
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me

31.12.2018

Shenimet shpejguese te Posteve te Pozicionit Financiar

Vlera moncetare ne LEK
(i) Union Bank

(ii) Ratffeisen Bank

(i) Abi Bank

(iv) Arka

Vlera monetare ne LUR
(1) Union Bank

(i) Abi Bank

(ii) Karia e kreditit

(ii) Arka

Vlera monetare ne USD
(i) Unton Bank
Total

Aktiviteti T Shfrytezimit

(i) Union Bank

(i) Abi Bank

(iii) Union Financiar Tirnae

(#v) Raiffeisen Bank

(v) Saciete Generale

(vi) Societe Generale

(véi) Union Financiar Corners Sa
(viti) Banka e Bashkuar e Shaiperise

(vitii) Plus Communication

Te tjera

(i) Tatim mbi fitinein

(i) Tatim ne burim I mbipagnar
(iii) Tush e Kreditueshme

(i) Te tjera

Total

Lende ¢ pare
(i) Boje kartash dhe materiale te fjera

Total

Shpenzime te shtyra
Total

"T'e arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Total

Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale
(1) Ndertine, Instalime

2018 2017
ne LEK ne LEK
609,134 393,961
338,111 154,020

75,223 160,011
188,744 76,766
7,056 3,163
288,881 287,979
271,707 265,776
17,174 22,203
1,074 4,440
1,074 4,440
899,089 686,379

2018 2017

ne LEK ne LEK
14,484,675 6,835,327
11,448,538 2,518,762
109,602 47,135
122,804 1,595,400
810,860 1,315,317
1,281,955 644,468
713,642
602

229,561

481,356
40,000 40,000
40,000 40,000
14,524,675 6,875,327

2018 2017

ne LEK ne LEK
687,270 1,083,498
687,270 1,083,498

2018 2017

ne LEK ne LEK
9,232,091 6,510,349
9,232,091 6,510,349

2018 2017

ne LEK ne LEK

2018 2017

ne LEK ne LEK

4,116,385 3,796,076

}-.,-i./.
N



(¢5) Instalime te pergs, makineri pajisje 3,850,665 3,345,538

8.2
(117) Automjete 0 0
83 (iti) Mobifje Orendi 2,194,376 2,676,013
(i) Pajisje zyre dhe informatike 33,156,579 33,757,247
8 Total 43,318,005 43,574,873
Aktive Afatgjata Jo Materiale
10.1 (i) Koncensione,patenta,licensa, te drejta elf 2,209,606 3,007,476
(i) Software 72,968,710 85,267,804
10.3 (ak'z)f’ampagt}m/ Aktive Afatgata Jo Materiale ne proces 11,898,630 10,691,470
10 Total 87,076,945 98,966,750
2018 2017
ne LEK ne LEK
Huamarrje Afatshkurter 33,401,537 37,317,143
(i) Overdraft 23,554,060 25,080,327
13.2 (i) Karta e kreditit 9,461 2,155
(iti) Kredi 9,838,016 12,234,660
134 Purnitore 12,306,797 9,349,763
13.6 Avanca Afatshkurtra 0 0
138 Te pz.\gueshme ndaj punonjésve dhe
% sigurimeve shogérore/ shéndetsore 3,882,792 4,496,129
(i) Paga Personeli 3,149,749 3,662,030
(i) Sigurime shogerore dbe shendetesore 733,043 834,099
13.9 Detytime Tatimore 4,505,615 1,681,067
(i) TAP 973,261 1,139,252
(i) Tvsh 2,459,540 201,235
(éii) Tatim ne burim 1,072,814 340,580
13 Total 54,096,741 52,844,102
2018 2017
ne LEK ne LEK
Shpenzime te konstatuara
(i) Fatura te pamberritura 490,463 615,057
14 Total 490,463 615,057
2018 2017
ne LEK ne LEK
‘Té ardhura té shtyra
(i) Asete te marva falas 84,796 44,764
(#) Te ardbura te periudbave te ardbme 954,750 1,258,002
15 Total 1,039,546 1,302,766
2018 2017
ne LEK ne LEK
Detyrime Afatgjata
17.2 Kredi afatgjate 13,117,371 22,961,680
17 Total 13,117,371 22,961,680
2018 2017
ne LEK ne LEK
Detyrime tatimore te shtyra
Pasiv | shtyre 3,462,053 3,101,729
21 Total 3,462,053 3,101,729

Shenim 21 : Shogeria ka krijuar wjé pasiv tatimor 6 shiyré, sepse amortigin tatipior Echti mii £ shpejté se sa amortizimi koniabél
Baza tatimore per amortizimin e Software-ve eshie 25%
Amortizimi kontabel I logaritar nga shogeria 15% (vetem per je software)

\\w ! ‘2' ).
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me

31.12.2018

Shenimet Shpjeguese te Posteve te Performances Financiare

Te ardhura nga shitja
Total

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
(i) Subvencione

(i) 'I'e ndryshme

(iii) Shitje Aseti

(iv) Dhurata te marra

Total

Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Boje Kartash dhe materiale te tjera

Total

Pagat e personelit
Sigurime shogerore dhe shendetsore
Total

Ndertime, Instalime

Instalime te pergy, makineri pajisje
Mobilje Orends

Pajisje zyre dhe mformatike

Te drejia/Lacensa

Software

Total

Ndertime, Instahme

Instalime te pergj, makineri pajisje
Mobilje Orendi

Pajisje #yre dhe wformatike

Te drejta/ Licensa

Software

Software SmartVista+Implemetinim

2018 2017
ne LEK ne LEK
71,308,620 47,384,863
71,308,620 47,384,863
2018 2017
ne LEK ne LEK
230,095 339,441

0 1,153,270
12,327 14,915
217,768 1,507,626

2018 2017
ne LEK ne LEK
445,960 302,578
445960 302,578
2018 2017
ne LEK nec LEK
54,032,973 60,177,541
5,408,637 5,836,995
59,441,610 66,014,536
2018 2017
ne LEK ne LEK
510,110 312,340

0 597,326

61,500 334,981
8,722,824 13,384,291
0 0
1,601,079 6,143,004
10,895,579 20,771,941
2018 2017
ne LEK ne LEK
Norma ¢ amortizimibrma e amortizimit
5% 5%
20% 20%
20% 20%
25% 25%
15% 15%
25% 25%
15% 15%

Shenim: Shogeria ka gjykuar qe norma e amortizimit per software-in SmartVista te jete 15%
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38.3
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40.1

40

432
43

2018 2017
ne LEK ne LEK
Shpenzime te tjera
(1) Shpenzime qira 31,728,571 30,707,749
(ii) S hpensime mirnibajtje 14,068,058 12,797,587
(i) Udbetime Dieta 2,420,443 1,584,614
(iv) Shpenzime Telekonmnikacioni 3,544,160 4,214,205
(1) Shpenzime Transporti 612,030 927,723
(vi) Taksa V'eudore 102,000 102,000
(vii) Komrisione Bankare 361,304 397,157
(viit) Pagesa te ndermjetesere 3,923,236 4,600,940
(ix) Patenta, Licensa 7,943,357 8,281,540
(ix) Te Tjera 11,984,275 11,124,301
Total 76,687,433 74,737,817
2018 2017
ne LEK ne LEK
Humbje nga kursi i kembimit 1,187,825 220,214
Fitime nga kursi i kembimit 7,433,125 7,695,701
‘Total (i) 6,245,301 7,475,547
2018 2017
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga interesa 0
Shpenzime per interesa 3,311,287 6,552,543
(i) Interesa OD 1,441,621 1,462,951
(ii) Tnteresa Karte Krediti 7,269
(iif) Interesa Instrument 1 Varur 199,459 2,585,583
(iv) Interesa Kredia 1,667,436 2,491,554
(v) Te tjera bankare 2,771 5,186
Total (ii) -3,311,287 -6,552,543
Total (i)+(ii) 2,934,013 923,004
2018 2017
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ne LEK ne LEK
Shpenzimi i tarim fitimit té shtyré -360,324 700,200
Total -360,324 -700,200
Shenin : Lidbur me shenimin shpyegues ne noten 21
Rezultati tatimor Viti 2018
ne LEK
1. Fitimi/ (Humbja) para tatimit 86,799,617
2. Humbje e mbartur tatimore -402,682,417
3. Shpenzime te panjohura 1,761,393
4. Te ardhurat ¢ periudhave te ardhme deklaruar ¢ ardhur Vin_2017 1,258,002
5. Te ardhurat ¢ periudhave te ardhme Vit 2018 954,750
6. Note Credit Jo ¢ zbritshme per efcke Thitrm_2018 332,432
Fitimi fiskal I Vitit (1+3-4+5+6) -85,009,045
Tatim fitimu 0
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PayLink sha

Pasqyrat financiare per vitin € mbyllur me
31.12.2017

1. APLIKIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
(SNRF) TE REJA DHE TE RISHIKUARA

1.1.  Standarde dhe interpretime né fuqi pér periudhén raportuese

Standardet né vijim, ndryshimet né standardet ekzistuese t& publikuara nga Bordi i
Standarteve Ndérkombétare t& Kontabilitetit dhe interpretimet e leshuara nga Komiteti i
Interpretimeve t& SNRF-ve jané efektive pér periudhen aktuale:

e Ndryshime né SNK 7 “ Pasqyra e Levizjes sé¢ Paras¢”- Iniciativa e informacioneve
shpjeguese (efektive pér periudhat vjetore duke filluar né ose pas datés 1 Janar 2017),

e Ndryshime né SNK 12 “Tatimi mbi t¢ Ardhurat” — Njohja e aktiveve tatimore té
shtyra pér humbjet ¢ parealizuara ( efektive pér periudhat vjetore duke filluar n& ose
pas datés 1 Janar 2017),

e Ndryshime né SNRF 12 si pasojé e “Pérmirésimeve té SNRF-ve ( cikli 2014-2016)”
rezultuar nga projekti i pérmirésimit vjetor t&¢ SNRF ( SNRF 1, SNRF 2, dhe SNK 28)
kryesisht me njé piképamje per t& eliminuar mospérputhjet dhe per té qartésuar
formulimin (ndryshimet mbi SNRF 12 do t& jené t& aplikueshme pér periudhat vjetore
duke filluar né& ose pas datés | Janar 2017).

Aplikimi i kétyre ndryshimeve né standardet dhe interpretimet ekzistuese nuk ka guar né
ndonjé ndryshim né& politikat kontabégl t&€ Shoqéris€.

1.2.  Standarte dhe interpretime té publikuara por jo né fugqi

Né datén e autorizimit t& kétyre pasqyrave financiare, standardet, pérmirésimet dhe
interpretimet ¢ méposhtme jané publikuar por nuk jané akoma né fuqi.

e SNRF 9 "Instrumentet financiare" (efektive pér periudhat vjetore qé fillojné mé dhe
pas 1 janarit 20138),

e SNRF 15 "Té ardhurat nga kontratat me klientét" dhe ndryshime t& métejshme
(efektiv mé ose pas datés 1 janar 2018),

e SNRF 16 "Qiraté" (efektiv pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019),

e Ndryshimet né SNRF 2 "Pagesat bazuar né Aksione”, - Klasifikimi dhe Matja e
transaksioneve t& pagesave me bazé aksionet (efektiv mé ose pas 1 janarit 201 8),

e Ndryshimet né SNRF 4 "Kontratat e sigurimit" - Aplikimi i SNRF 9 "Instrumentat
financiaré" me SNRF 4 "Kontratat e sigurimit" (né fuqi pér periudhat vjetore g€ fillojné
mé ose pas | janarit 2018, ose kur SNRF 9 "Instrumentat financiaré", éshté aplikuar pér
heré€ t& par€),




e Ndryshimet né SNRF 9 “Instrumentat Financiaré” — Vegorité e Parapagimit me
Kompensim Negativ (efektiv mé ose pas datés 1 Janar 2019),

e Ndryshimet né SNRF 10 '"Pasqyrat Financiare té Konsoliduara" dhe SNK 28
"Investimet né pjesémarrje dhe sipérmarrjet ¢ pérbashkéta" - Shitja apo Kontributi i
aseteve mes njé Investitori dhe bashképunétoréve té tij, ose sipérmarrje t& pérbashkéta
dhe ndryshimeve t& métejshme (data efektive e shtyré pér koh& t& pacaktuar derisa
projekti kérkimor mbi metodén e kapitalit neto &shté pérfunduar),

e Ndryshimet né SNK 28 "Investimet né pjesémarrje dhe sipérmarrjet e
pérbashkéta"- interesa afatgjaté né Pjesémarrje dhe Ndérmarrje t& Pérbashkéta (efektiv
mé ose pas datés | Janar 2019),

2. APLIKIMI 1 STANDARDEVE NDERKOMBETARE TiE RAPORTIMIT
FINANCIAR (SNRF) TE REJA DHE TE RISHIKUARA (VAZHDIM)

2.2.  Standarte dhe interpretime té publikuara por jo né fuqi (vazhdim)

e Ndryshime né SNRF 1 dhe SNK 28 si pasojé ¢ “Pérmirésimeve t& SNRF-ve ( cikli
2014-2016)” rezultuar nga projekti i pérmirésimit vjetor t&¢ SNRF ( SNRF 1, SNRF 12,
dhe SNK 28) kryesisht me njé piképamje per té eliminuar mospérputhjet dhe per t&
qartésuar formulimin (ndryshimet mbi SNRF | dhe SNK 28 do t& jené t& aplikueshme per
periudhat vjetore duke filluar né ose pas datés 1 Janar 2018).

e Ndryshime né SNK 40 "Investime né aktive afatgjata materiale' - Transferimet e
investimeve t& aktiveve afatgjata materiale (efektiv né periudhat vjetore gé fillojné mé ose
pas datés 1 janar 2018),

e KIRFN 22 "Transaksionet valuté dhe Konsiderata pér avancat" (efektive pér
periudhat vjetore gé fillojné mé / pas 1 janarit 2018).

KIRFN 23 “Pasiguria mbi Trajtimin ¢ Tatimit mbi t&¢ Ardhurat” efektive pér
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2018).

Shogéria ka zgjedhur t& mos aplikojé kéto standarde, rishikime dhe interpretime pérpara
datave efektive t& tyre.Shogéria parashikon se aplikimi i kétyre standardeve, rishikimeve dhe
interpretimeve nuk do t& keté ndikim material né pasqyrat e saj financiare né periudhén e
aplikimit fillestar.

Eneida Thomaj
Administratore




Date: 10.01.2018.
Prot no: 428

Drejtuar: Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane
Lenda: Inventari deri me 31.12.2018 per

Subjekti: Paylink Sha

NIPT-I: L22112003M

Aktiviteti: Operatore skeme kombetare pagesa me karte

Adresa : Autostrada Tirane- Durres Km 8 Godina A.City, Tirane
Telefoni: 04 2387300

Bazuar ne inventarin ¢ kryer ne 31.12.2018, gjendja fizike e stokut te lendeve te para dhe materialeve ndihmese te

procesit te prodhimit eshte si me poshte;

Sasiae e
Nr Emertimi i materialit Cmimi ALL Vlera
mbetur/Cope
'RIBBON COLOR 5 PANELS YMCKO END MARK 300 IMAGES 922 CSPP COMPLET 34 10,943 372,077

[RIBBON COLOR 5 PANELS YMCKO END MARK 300 IMAGES #22 CSPP COMPLET _
[RIBBON BLACK RESIN 3000 IMAGES @22 CSPP_ .. . ..3588 | 10,763
[RIBBON BLACK RESIN 3000 IMAGES @22CSPP. 3588 3588

1 ..10943 | 10,943
3

(CLEANING ADHESIVE ROLLL=50 mm WCR ST Bhand) 438| 2,188 ]
6
1
4

{RIBRON EOR TIPPER SOLD 1 i,

1,733|  10,3%
'RIBBON FOR TIPPER GOLD 1,599 1,599

0w N e ;s WwN e

LIl G AR LA T O O St SR o8 SR, S o LA W Y ; : 1,599 6,397
3. JRIBBON FOR TIPPER SILVER ... e i ; 40 1,243 49,732
| 10 RIBBON FOR SINGLE AND DOUBLE INFILLBLACK 8 MMX122MTTYPE2 | 60 5121 30,707
| 11 RIBBON FOR SINGLE AND DOUBLE INFILL BLACK 8 MM X 122 MT TYPE 2 1 512| 5630
12 RIBBON FOR TIPPER BLACK 21ohine 1,310 2,621
| 13 RIBBON FOR TIPPER WHITE : ! o 1 : 1,483 | 1,483
14 RIBBON FOR TIPPER WHITE SNSRI RN M (A D WA BRI ) Wt it e oin MRS, A
AS RIBSONFORYIPPERWIITE . s i : . 8 1,232 9,857
16 RIBBON FOR SINGLE AND DOUBLE INFILL WHITE 8 MM X 122 MT TYPE 2 100 512 51,178
17 RIBBON FOR SINGLE AND DOUBLE INFILLWHITE 8 MvXx122mrTvee2 | 6 | s12f 307
EIRLL L R e AP0 ua S (U SRS GRSt oo st gt e . EREIO. LB
19 'BIADHESIVE LABEL ROLL WHITE 13x38 mm {5000xROLL) 10 10,395 103,954
Totali Inventari kontabél i léndéve té parai datés31.12.2018 296 687,270

Administrator

Eneida A T
‘ S _Llnk Sh.a

7L 22112003 M

-“v Tiranc |

—————— |

Adresa: Autostrada Tirane-Durres Km,8 Gjokaj prane AutoCity, Tirane, Shqgiperi



